
ATTO DD 782/A1404B/2020 DEL 28/07/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400A - SANITA' E WELFARE
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica

OGGETTO: D.D. n. 769/A1400A/2020 del 27.07.2020 relativa alla remunerazione della formazione per
le sperimentazioni “Monitoraggio dell’aderenza  alla terapia farmacologica nei pazienti con
ipertensione”  e  “Progetto  prevenzione  Serena  (screening  per  il  tumore  del  colon-retto)”.
Parziale rettifica per errore materiale

Premesso che la Determinazione Dirigenziale della Direzione Sanità e Welfare n. 769/A1400A/2020 del
27.07.2020  ha  disposto  di  assegnare  e  subimpegnare  la  somma  di  euro  208.000,00,  IVA  inclusa,
corrispondente alla somma di euro 102.720,00, IVA inclusa, relativa alla remunerazione della formazione per
il “Monitoraggio dell’aderenza alla terapia farmacologica nei pazienti con ipertensione”, a fronte delle 1284
farmacie che hanno partecipato alla relativa formazione, e di  euro 105.280,00,  IVA inclusa,  relativa alla
remunerazione della formazione del “Progetto prevenzione Serena (screening per il tumore del colon-retto)”,
a fronte delle 1163 farmacie che hanno partecipato alla relativa formazione, sul cap. 157324/2019, imp. n.
6734/2019, assunto con D.D. n. 254 del 9.04.2019, a favore delle Aziende Sanitarie Locali, quale quota del
Fondo sanitario Nazionale 2018, da destinare alle singole farmacie pubbliche e private partecipanti, come
indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del medesimo provvedimento;

preso  atto  che  con  riferimento  alla  remunerazione  della  formazione  delle  farmacie  per  il  “Progetto
prevenzione Serena (screening per il tumore del colon-retto)” – per mero errore materiale - nelle premesse e
nel  dispositivo della citata Determinazione è stato indicato in 1163 il  numero delle farmacie che hanno
partecipato a tale formazione, in luogo del corretto numero di 1316, come risulta dall’elenco comunicato alla
Regione Piemonte  dall’Ordine dei  Farmacisti  della  Provincia  di  Torino,  conservato  agli  atti  del  Settore
Assistenza Farmaceutica Protesica e Integrativa della Direzione Sanità e Welfare, e come già correttamente
indicato nell’Allegato 1 della citata Determinazione Dirigenziale n. 769 del 27.07.2020;

ritenuto, pertanto, necessario procedere alla parziale rettifica della sopra citata DD n. 769 del 27.07.2020,
indicando in  1316 l’esatto  numero  delle  farmacie  che  hanno partecipato  alla  formazione  del  “Progetto
prevenzione Serena (screening per il tumore del colon-retto)”, in luogo di quello di 1163, ivi indicato per
mero errore materiale;

ritenuto, altresì, di confermare la medesima D.D. n. 769 del 27.07.2020, in ogni altra sua parte, compreso
l’allegato 1, parte integrante e sostanziale della stessa

Pag 1 di 2

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
4
 
2
8
/
0
7
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
8
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
l
a
u
r
a
 
p
o
g
g
i



Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge n. 205 del 27.12.2017;

• Decreto del Ministro della Salute del 17 maggio 2018;

• DGR n 3-284 del 24 settembre 2019;

• DGR n 13-513 del 15 novembre 2019;

• DGR n. 2-676 dell'11 dicembre 2019;

• D.D. n. 254 del 9.04.2019;

• D.D. n. n. 769 del 27.07.2020

DETERMINA

• di  rettificare  parzialmente  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  769/A1400A/2020 del  27.07.2020,  nelle
premesse e nel dispositivo, indicando in 1316 il corretto numero delle farmacie che hanno partecipato alla
formazione del “Progetto prevenzione Serena (screening per il tumore del colon-retto)”, in luogo di quello
di 1163, ivi indicato per mero errore materiale;

• di confermare la medesima DD n. 769 del 27.07.2020, in ogni altra sua parte, compreso l’allegato 1, parte
integrante e sostanziale della stessa.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

La presente Determinazione è soggetta alla pubblicazione ai sensi dell’art. 23 – d) del D. lgs n. 33/2013.

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e
protesica)

Firmato digitalmente da Laura Poggi

Pag 2 di 2


